dere præcipitatum suo. cruribus iacuisse præfractis: post  
 deinde perlatur Brundam, cruciatibus, et pudore defessum,  
 ex altissimi culminis se rursum præcipitasse fastigio: Quæ  
 omnia uos gesta neque scitis, neque scire uoluitis: neque unquam  
 uobis necessaria iudicastis: ac dum uestris fidentis cordibus,  
 et quod typhus est sapientiam uocatis, dedistis circumscri-  
 ptoribus locum, illis inquam noxijs, quorum nomen interest  
 obsolescere Christianum, superfundendi caligines, atque ob-  
 scurandi res tantas, eripiende uobis fidei, subiiciendique con-  
 temptus: ut, quia sibi præsentunt finem pro meritis immi-  
 nere, uobis quoque immitteret causam, per quam periculum  
 adire possitis, et uidiuari benignitate diuina. Interea ta-  
 men o isti, qui admiramini, qui stupetis doctorum et philo-  
 sophie scita: ita non iniustissimum ducitis inequitare, illude-  
 re tanquam stulta nobis et bruta dicentibus: cum uel ea, uel  
 talia reperiimini et uos dicere, quæ uobis dici pronuncia-  
 ri que ridetis? Nec mihi cum his sermo est, qui per uaria se-  
 ctarum diuerticula dissipati, has atque illas partes opinio-  
 num diuersitate fecerunt. Vos uos appello, qui Mercurium,  
 qui Platonem, Pythagoramque sectamini: uosque ceteros, qui  
 estis unius mentis, et per easdem uias placitorum inceditis  
 unitate. Audetis uidere nos, qui patrem rerum, ac deum ue-  
 neramur et colimus: quodque illi dedamus et permittamus  
 spes nostras? Quid Plato uester in Theæteto (ut eum potis-  
 simum nominem) nonne animo fugere suadet è terris: et  
 circa illum semper (quantum fieri potest) cogitatione ac men-  
 te uersari? Audetis ridere nos, quod mortuorum dicamus  
 resurrectionem futuram: quam quidem nos dicere confite-  
 mur: sed à uobis aliter, quam sentiamus, audiri. Quid in

Politico idem Plato? nonne cū mundus occeperit ab occi-  
 dui partibus exoriri, & in cardinē uergere qui orientis  
 est solis, rursus erupturos homines telluris è gremio scri-  
 bit, senes, canos, decrepitos, & cū anni cœperint accede-  
 re longiores, per eosdem gradus, quibus hodie crescitur,  
 ad incunabula infatigabiles desituros? audetis ridere nos, quòd  
 animarū nostrarum prouideamus salutem, id est ipsi nobis?  
 Quid enim sumus homines, nisi animæ corporibus clau-  
 se? Vos enim non omnes pro illarū geritis incolumitatib.  
 curas? non quòd uitij omnibus, et cupiditatibus abstinea-  
 tis: metus ille uos habet, ne, uelut trabalibus clauis affixi,  
 corporibus hæreatis. Quid illi sibi uolunt secretarū artium  
 ritus, quibus affamini nescio quas potestates, ut sint uobis  
 placidæ, neq; ad sedes remeantibus patrias obstacula im-  
 peditionis opponant? Audetis ridere nos, cum gehennas  
 dicimus, & inextinguibiles quosdam ignes, in quos ani-  
 mas deijci ab earum hostibus, inimicisque cognouimus?  
 Quid Plato idem uester in eo uolumine, quod De animæ  
 immortalitate composuit? non Acherontem, nō Stygem,  
 non Cocytum fluuios, & Pyriphlegetontem nominat: in  
 quibus animas assueerat uolui, mergi, exuri? Et homo pru-  
 dentia non prauæ, & examinis iudicijq; perpensi remi-  
 inenodabilem suscipit: ut cum animas dicat immortales,  
 perpetuas, & corporali soliditate priuatas, puniri eas di-  
 cat tamen, & doloribus afficiat sensuum. Quis autem ho-  
 minum non uidet quod sit immortale, quod simplex nul-  
 lum posse dolorem admittere? quod autem sentiat dolo-  
 rem, immortalitatē habere non posse? Nec tamē eius au-  
 thoritas plurimū à ueritate declinat. Quāuis enim uir le-